
 
2023 年 8 月 4 日 

 

「こどものみらい古本募金」 

信用金庫業界初となる独自キャンペーン 

開催中です！ 
 

西武信用金庫（理事長 髙橋一朗）は、こども家庭庁「こどもの未来応援国民運動」の一環である 

「こどものみらい古本募金」に参画し、これまでの累計寄付冊数は２，４００冊を超えました！ 

ご協力くださった皆さまに感謝申しあげますとともに、２０２３年８月より今回が初の試みとなる 

「信用金庫業界独自キャンペーン」への参加・協力がはじまったことをお知らせします。 

お手元に、読み終わった不要な書籍でかつ寄付の対象となるものがございましたら、ぜひご協力 

いただけますと幸いです。 

 

【信用金庫業界独自キャンペーン概要】 

本キャンペーンでは、期間中に地域の皆さまから信用金庫を通じて寄付いただいた書籍等について、

信金中央金庫が「こどもの未来応援基金」に対し、１冊あたりの査定額に５０円を上乗せして寄付を行

うものです。 

なお、寄付いただいた書籍等は、子どもたちへのさまざまな支援（※）に活用されます。 

 

※こどものみらい古本募金活用による支援事例 

子ども食堂の運営・子どもの学習支援および受験対策支援・サードプレイスの提供 等 

 

【対象の書籍】 

裏面に ISBN コード（１３桁の数字・バーコード）がついた、２０１０年以降に発行された

書籍・マンガ・雑誌 等 

 

 

 

 

 



【回収 BOX 設置店】 

●中野区     本店・東中野支店 

●港区       虎ノ門支店 

●渋谷区     渋谷営業部・恵比寿支店 

●杉並区     荻窪支店・阿佐ヶ谷南支店・西荻窪支店 

●八王子市   北野支店 

●武蔵野市   武蔵境支店・吉祥寺支店 

●町田市     町田支店 

●福生市     福生支店 

●羽村市     羽村支店 

●相模原市   橋本支店 

 

【キャンペーン期間】 

２０２３年８月１日（火）～9 月１５日（金） 

※受付：平日 9 時～１５時 上記回収 BOX 設置店舗にて承ります。なお、上記期間以降も回収 BOX を設置、 

寄付可能です。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

西武信用金庫 地域協創部  Tel 03-6382-7016 


